



JUSTITSMINISTERIET

Politi- og Strafferetsafdelingen

Folketinget  
Udlændinge- og Integrationsudvalget  
Christiansborg  
1240 København K

Dato: 1. maj 2017  
Kontor: Enheden for Internationalt  
Politisamarbejde  
Sagsbeh: Eva Spangsberg Boesen  
Sagsnr.: 2017-0032/40-0051  
Dok.: 2277110

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 662 (Alm. del), som Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg har stillet til justitsministeren den 4. april 2017. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen (EL).

Søren Pape Poulsen

/

Anders Sparholt Jørgensen

Slotsholmsgade 10  
1216 København K.

T +45 7226 8400  
F +45 3393 3510

www.justitsministeriet.dk  
jm@jm.dk

**Spørgsmål nr. 662 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg:**

”Kan en tvangsmæssig udsendelse af afviste asylansøgere ske fra en lufthavn i Danmark (med eventuelle mellemlandinger) til en lufthavn i de palæstinensiske områder Vestbredden eller Gaza, eller må en sådan tvangsudsendelse indebære transport over land og på tværs af en international grænse foranstaltet af dansk politi? Hvis det sidste er tilfældet, ønskes en nærmere beskrivelse af mulige rejseruter og de aktuelle udsendelsesmuligheder ad disse ruter.”

**Svar:**

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Nordsjællands Politi, der har oplyst, at det på nuværende tidspunkt ikke er muligt at gennemføre tvangsmæssige udsendelser af afviste asylansøgere direkte fra Danmark til en lufthavn i Vestbredden eller i Gazastriben.

Som en følge heraf foregår tvangsmæssige udsendelser af afviste asylansøgere til Vestbredden og Gazastriben i dag via Amman i Jordan. Udsendelserne sker under ledsagelse af dansk politi for at sikre transiteringen fra Jordan til henholdsvis Vestbredden eller Gazastriben. Dansk politi ledsager således udlændingene til grænseovergangen (Kong Husseins Bro) mellem Jordan og Israel, hvor de mødes med jordansk politi, som ledsager dem til et checkpoint ved den israelske grænse.

Såfremt udlændingen skal udsendes til Vestbredden, afventer dansk politi sammen med udlændingen accept på indrejse fra de israelske myndigheder ved checkpointet. Når der foreligger en accept på indrejse til Vestbredden, returnerer dansk politi til Jordan.

Såfremt udlændingen skal udsendes til Gazastriben, mødes dansk politi og udlændingen med en repræsentant fra den danske ambassade i Israel, hvorefter udlændingen ledsages af dansk politi og repræsentanten fra ambassaden til grænseovergangen ved byen Erez på Gazastriben. I Erez forestår repræsentanten fra ambassaden selve udleveringen til selvstyremyndighederne i Gazastriben. Når overleveringen har fundet sted, returnerer dansk politi til Jordan.”